



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۶۵	۹۹/۱۲/۲۷	۰۷:۳۰	۹:۳۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه:

پیش از دستور:

دستور جلسه:

۱- گزارش وضعیت فضای کسب و کار استان

الف- گزارش تحلیلی وضعیت استان در بهبود وضعیت فضای کسب و کار (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان)

ب- آخرین گزارش سامانه های بهبود فضای کسب و کار (پنجره واحد، دادور و یاور) (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان)

ج- ارائه گزارش مسائل و راهکارهای بهبود فضای کسب و کار از نظر فعالین بخش خصوصی (ارائه توسط دبیرخانه شورای گفت وگو)

۲- بررسی ضرورت و راهکارهای استقرار پایگاه HSE در مرز پرویز خان

۳- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

شصت و پنجمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی رئیس محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گو ضمن خیر مقدم به حضار از استاندار محترم و اعضای محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی بخاطر حمایتی که در شش ماهه دوم در برگزاری جلسات شورای گفت و گو داشتند تشکر و قدر دانی کرد. سپس به بیان دستور جلسه پرداختند و عنوان نمودند اولین دستور جلسه بررسی وضعیت فضای کسب و کار استان در سال ۱۳۹۹ می باشد. سپس بیان کردند در این دستور جلسه ابتدا گزارش اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان را داریم و در ادامه تحلیل بخش خصوصی از کاستی های فضای کسب و کار استان ارائه خواهد شد.

جناب آقای مهندس حیدریان مدیرکل محترم سازمان امور اقتصادی و دارایی استان گزارشی از وضعیت فضای کسب و کار و جلسات برگزار شده کمیسیون بهبود فضای کسب و کار ارائه دادند و بیان نمودند که در سال ۱۳۹۹ چهارده جلسه کمیسیون بهبود فضای کسب و کار در استان برگزار شده و مصوبات جلسات برای اجرا به دستگاه های ذی ربط ابلاغ شده است. ایشان همچنین بیان کردند: ۱۰ پیشنهاد از استان کرمانشاه به هیات مقررات زدایی در خصوص عوامل قانونی محل کسب و کار ارجاع شده است. ایشان در ادامه به عملکرد سامانه های دادور و یاور اشاره و عنوان نمودند در سامانه دادور ۱۰ شکایت مطرح شده است که همه شکایات توسط دستگاه های مربوطه پاسخ داده شده است و حداکثر زمان پاسخگویی به شکایات ۷ روز بوده است. ایشان همچنین اشاره کردند، در سامانه یاور مشاوره لازم برای سرمایه گذاران و سرمایه گذاری انجام شده است. پنجره واحد و نقشی که در فضای کسب و کار دارد بحث دیگر مورد اشاره بود. در این خصوص بیان شد که ۴۵۰۰ فقره درخواست

سرمایه گذاری در پنجره واحد ثبت شد که ۲۷۴۵ درخواست پذیرش شده و ۴۰ دستگاه اجرایی در پنجره واحد ۱۹۶ فرایند تعریف شده در سامانه را انجام داده اند. همچنین ایشان بیان کردند از سال ۱۳۹۶ تاکنون ۷ فقره سرمایه گذاری خارجی در استان انجام شده است.

در ادامه جلسه مسائل و مشکلات فضای کسب و کار از دیدگاه بخش خصوصی توسط دبیرخانه شورای گفت و گو ارائه شد و هفت مورد از مهمترین مولفه های فضای کسب و کار و زیر مولفه های آن ها که ماهیت استانی داشتند مورد بررسی قرار گرفت. این هفت مولفه عبارت بودند از: رویه های سخت گیرانه اداره کار و بیمه تأمین اجتماعی برای نیروی انسانی، رویه های ناعادلانه ممیزی و دریافت مالیات، دشواری تأمین مالی از بانک ها، ضعف دادگاه ها در رسیدگی به شکایات و پیگیری موثر متجاوزان به حقوق دیگران، موانع موجود در فرآیندهای اداری و اخذ مجوزهای کسب و کار در دستگاه های اجرایی، برداشت های سلیقه ای از قوانین و مقررات توسط ماموران دستگاه های اجرایی و فساد و سوء استفاده افراد از مقام و موقعیت اداری در دستگاه های اجرایی. همچنین با توجه به تحلیل انجام شده بیان شد که میانگین نمره کل کشور ۵/۹۳ و نمره استان ۶/۱۲ و استان دارای رتبه ۲۳ کشوری می باشد و بیان شد که با اندکی تغییر به اندازه ۰/۴ واحد تغییر در نمره این قابلیت وجود دارد که رتبه استان تا جایگاه دهم کشوری تغییر کند و این نیازمند تلاش مضاعف دستگاه های اجرایی است.

جناب آقای مهندس قبادی مدیرکل محترم دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری بیان کردند که با کار و تلاش بیشتر می توان وضعیت فضای کسب و کار استان را بهبود بخشید و همچنین اشاره کردند که فرآیندهای تعریف شده برای کنترل پروژه ها باید متغیر باشد و به دستگاه های اجرایی و متقاضیان باید اعتماد کرد.

جناب آقای دکتر باباخانی مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری بر لزوم آسیب شناسی در مورد کمیسیون های فضای کسب و کار و اینکه تمرکز اصلی این کمیسیون بر پنجره واحد است تأکید کردند و عنوان نمودند: که پنجر واحد فقط یکی از ۲۸ مولفه فضای کسب و کار است. همچنین ایشان عدم وجود فهم مشترک بین بخش دولتی و خصوصی در مورد فضای کسب و کار را خاطر نشان کردند و لزوم توجه و حضور بخش خصوصی در کمیسیون بهبود فضای کسب و کار را ضروری دانستند.

جناب آقای دکتر عزیزی مدیرکل محترم اداره تعاون، کار و امور اجتماعی بیان کردند که در چند سال اخیر تمام پرونده های اجرایی به کمیسیون مشاغل سخت و زیان آور بررسی شده و هیچ پرونده ایی بلا تکلیف نیست.

جناب آقای دکتر حاتمی معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری به موفق بودن صدور مجوزها و اینکه با یک تحرک هر چند کوچک می توان فضای کسب و کار استان را بهبود بخشید اشاره نمودند. ایشان همچنین بیان کردند بی اطلاعی بخش خصوصی و فعالین اقتصادی از قوانین و مقررات می تواند مسائلی را ایجاد کند و بیان کردند که در برخی از حوزه های فضای کسب و کار گیر داریم مثلاً در حوزه مالیاتی استان وضعیت خوبی ندارد. ایشان اشاره کردند با توجه به علائم و نشانه ها از قبیل احیاء واحدهای راکد و سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی و ... حرکت در جهت بهبود فضای کسب و کار خوب بوده است.

جناب آقای مهندس مهندس بازوند استاندار محترم ضمن تشکر از اعضاء شورای گفت و گو و فعالیت بخش خصوصی و مدیران و کارشناسان بخش های مختلف دولتی بیان کردند فضای کسب و کار مستقیماً با سرمایه گذاری و اشتغال ارتباط دارد و بدون فضای کسب و کار مناسب امکان ورود سرمایه و سرمایه گذاری به استان نیست و همه ارکان و بخش های دولتی، قوه قضائیه، قوه مقننه، مردم و بخش خصوصی در این امر دخیل هستند. ایشان همچنین ریسک پذیری مدیران را امری ضروری و مهم در اشتغال و سرمایه گذاری استان دانستند و هم چنین از برخوردهای سخت گیرانه در کارها و ساختارها با سرمایه گذاران گلایه و بیان کردند: که در استان سرمایه گذار قوی نداریم و به این مهم نیاز است. ایشان توجه و کمک تمام سازمان ها را در تقویت بخش خصوصی ضروری دانستند و بیان کردند که سازمان های نظارتی باید مشاور و کمک حال مدیران در تصمیم گیری ها باشند و مدیران تا آخرین لحظه حضور در پست مدیریت باید تلاش خود را بکار گیرند تا وضعیت مناسبی را به مدیران بعدی تحویل دهند. ایشان اشاره کردند: ۷۰ درصد اسناد خزانه جذب نشده و مدیران استان باید تمام تلاش خود را برای جذب اسناد انجام دهند.

در ادامه مباحث مطرح شده در جلسه گذشته شورای گفت و گو که ضمن اشاره به موضوع آتش سوزی های مهیبی که اخیراً در گمرک اسلام قلعه و ابو نصر فراهی در مرزهای شرقی کشور رخ داده بود به این موضوع اشاره شد که برای اینکه مشابه چنین مشکلاتی در مرزهای کرمانشاه رخ ندهد نیازمند احداث یک پایگاه HSE در مرزهای استان به ویژه مرز پرویز خان که پر ازدحام ترین مرز استان کرمانشاه است می باشیم . در این راستا اتاق بازرگانی یک گزارش از جزئیات راه اندازی این مرکز تهیه نموده که در این گزارش ضمن معرفی سیستم مدیریت یکپارچه HSE و بررسی مزیت های آن به بررسی ضرورت های اجرای طرح، واحدهای مختلف اداره HSE و وظایف هر یک از این واحدها و در نهایت سرمایه گذاری مورد نیاز طرح و میزان اشتغالزایی طرح پرداخته شده است که استقرار آن در مرز تجاری پرویزخان علاوه بر ایجاد محیط کاری ایمن برای عوامل مستقر در مرز، یک انگیزه و اطمینان خاطر را در فعالیتهای اقتصادی برای بازرگانان، پبله وران و کلیه عوامل مستقر در مرز ایجاد خواهد نمود که این سیستم مدیریت یکپارچه را از واحدهای آتش نشانی، بهداشت، پدافند غیرعامل، مدیریت بحران، ایمنی، محیط زیست و آموزش تشکیل می دهند که فعالیت دسته جمعی این واحدها با یکدیگر ضمن کنترل عوامل زیان آور محیط مرز تجاری پرویز خان که به کنترل و پیشگیری بروز حادثه و تسریع در روند اطفاء حریق در این مرز تجاری کمک خواهد نمود.

جناب آقای مهندس سالاری معاونت محترم عمرانی استانداری بیان کردند متولی مرکز HSE با توجه به وظیفه حاکمیتی باید یکی از سازمان های دولتی باشد و با همکاری بخش خصوصی سازمان حمل و نقل و پایانه ها این مرکز را راه اندازی و مدیریت خواهد کرد.

جناب آقای دکتر حاتمی معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری بر هر چه سریع تر انجام شدن و اجرایی کردن مرکز HSE با توجه به اهمیت موضوع تأکید کردند.

در پایان جلسه موارد ذیل مصوب شد

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	مقرر شد واحد پژوهش و مطالعات اتاق بازرگانی آخرین بررسی زیر بخش ها و مولفه های فضای کسب و کار را حداکثر تا ۲۰ فروردین ماه سال ۱۴۰۰ به دستگا های اجرایی اعلام نماید و دستگاه های اجرایی حداکثر تا پایان فروردین ماه برنامه اجرایی خود را برای برطرف کردن موانع تدوین، و در جلسه آتی شورای گفت و گو اعلام نمایند.	مرکز پژوهش و مطالعات اتاق بازرگانی	استانی
۲	مقرر گردید اداره کل امور اقتصادی و دارایی جلسات بهبود فضای کسب و کار استان را با رویکرد بهبود و تسهیل در صدور مجوزهای تأسیس برگزار نماید و موارد قابل اصلاح را در جلسات بعدی شورای گفت و گو ارائه نماید.	اداره کل امور اقتصادی و دارایی	استانی
۳	راه اندازی مرکز HSE در محدوده مرز تجاری پرویزخان و منطقه ویژه اقتصادی قصر شیرین طرح و مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شد سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و اتاق بازرگانی برنامه اجرایی مرکز مذکور را تدوین و عملیاتی نماید و جهت تصویب و تصمیم گیری نهایی در کارگروه توسعه صادرات مطرح شود.	سازمان حمل و نقل و پایانه ها	استانی